
ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

A vida não foi feita para o homem perder.PUBLICAÇÕES OFICIAIS2-2 Rondônia, quarta-feira, 7 de junho de 2017 - Correio Popular

Extrato de Contrato

Contrato Nº: 019/2017.
Processo Nº: 131/2017 – FMS/SEMSAU.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de 

Alvorada do Oeste
Contratado: MEDICINALI PRODUTOS 

PARA SAUDE EIRELI.
Objeto: O presente contrato tem por objeto 

a aquisição de medicamentos para atender 
as necessidades da Unidade Mista de Saú-
de e demais órgãos pertencentes à Rede 
Pública Municipal de Saúde de Alvorada 
do Oeste/RO.

Valor do Contrato: R$ 3.090,00 (três mil e 
noventa reais).

Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.09.36 
FICHA – 420 – 10.302.0009.2038 - RE-
CURSOS AIH’S; 3.3.90.30.09.36 – FICHA 
– 420 – 10.301.0009.2037 RECURSOS PAB; 
3.3.90.32.05 FICHA – 420 - 10.303.0009.2039 
RECURSOS F. BÁSICA

Empenho: 335/2017 e 336/2017
Data: 24/05/2017.
Assinam: 
Fundo Municipal de Saúde de Alvorada 

do Oeste - Contratante
MEDICINALI PRODUTOS PARA SAU-

DE EIRELI – Empresa contratada
Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo.

Extrato de Contrato

Contrato Nº: 023/2017.
Processo Nº: 131/2017 – FMS/SEMSAU.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de 

Alvorada do Oeste
Contratado: PRO-SAUDE DISTRIBUIDO-

RA DE MEDICAMENTOS EIRELI ME.
Objeto: O presente contrato tem por objeto 

a aquisição de medicamentos para atender 
as necessidades da Unidade Mista de Saú-
de e demais órgãos pertencentes à Rede 
Pública Municipal de Saúde de Alvorada 
do Oeste/RO.

Valor do Contrato: R$ 42.866,40 (quarenta 
e dois mil oitocentos e sessenta e seis reais e 
quarenta centavos).

Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.09.36 
FICHA – 420 – 10.302.0009.2038 - RE-
CURSOS AIH’S; 3.3.90.30.09.36 – FICHA 
– 420 – 10.301.0009.2037 RECURSOS PAB; 
3.3.90.32.05 FICHA – 420 - 10.303.0009.2039 
RECURSOS F. BÁSICA

Empenho: 337/2017, 338/2017, 339/2017 
e 340/2017

Data: 24/05/2017.
Assinam: 
Fundo Municipal de Saúde de Alvorada 

do Oeste - Contratante
PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS EIRELI ME – Empresa 
contratada

Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo.

Extrato de Contrato

Contrato Nº: 024/2017.
Processo Nº: 131/2017 – FMS/SEMSAU.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de 

Alvorada do Oeste
Contratado: SUPERMEDICA DISTRIBUI-

DORA HOSPITALAR EIRELI ME.
Objeto: O presente contrato tem por objeto 

a aquisição de medicamentos para atender 
as necessidades da Unidade Mista de Saú-
de e demais órgãos pertencentes à Rede 
Pública Municipal de Saúde de Alvorada 
do Oeste/RO.

Valor do Contrato: R$ 6.518,00 (seis mil 
quinhentos e dezoito reais).

Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.09.36 
FICHA – 420 – 10.302.0009.2038 - RE-
CURSOS AIH’S; 3.3.90.30.09.36 – FICHA 
– 420 – 10.301.0009.2037 RECURSOS PAB; 
3.3.90.32.05 FICHA – 420 - 10.303.0009.2039 
RECURSOS F. BÁSICA

Empenho: 345/2017, 346/2017, 347/2017 
e 348/2017

Data: 24/05/2017.
Assinam: 
Fundo Municipal de Saúde de Alvorada 

do Oeste - Contratante
SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA 

HOSPITALAR EIRELI ME – Empresa 
contratada

Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo.

Extrato de Contrato

Contrato Nº: 025/2017.
Processo Nº: 131/2017 – FMS/SEMSAU.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de 

Alvorada do Oeste
Contratado: TECNOMED DISTRIBUIDO-

RA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E 
MÉDICO-HOSPITALARES LTDA EPP.

Objeto: O presente contrato tem por objeto a 
aquisição de medicamentos para atender as ne-
cessidades da Unidade Mista de Saúde e demais 
órgãos pertencentes à Rede Pública Municipal 
de Saúde de Alvorada do Oeste/RO.

Valor do Contrato: R$ 110.480,68 (cento e dez 
mil quatrocentos e oitenta reais e sessenta e 
oito centavos).

Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.09.36 FI-
CHA – 420 – 10.302.0009.2038 - RECUR-
SOS AIH’S; 3.3.90.30.09.36 – FICHA – 
420 – 10.301.0009.2037 RECURSOS PAB; 
3.3.90.32.05 FICHA – 420 - 10.303.0009.2039 
RECURSOS F. BÁSICA

Empenho: 349/2017, 350/2017, 351/2017 e 
352/2017

Data: 24/05/2017.
Assinam: 
Fundo Municipal de Saúde de Alvorada do 

Oeste - Contratante
TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRO-

DUTOS FARMACÊUTICOS E MÉDICO-
-HOSPITALARES LTDA EPP – Empresa 
contratada

Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo.

Extrato da Ata de Registro de Preços 

Ata nº: 017/GAB/2017
Processo nº: 522/GAB/2017 
Pregão Eletrônico nº 017/CPL/2017
Contratante: Prefeitura Municipal de Alvo-

rada do Oeste
Detentor: AUTO POSTO SOBERANA 

LTDA ME EPP
Objeto: Formação de Registro de Preços para 

futura e eventual contratação 
de empresa para fornecimento de combustí-

veis, (Gasolina Comum, Óleo 
Diesel Comum e Óleo Diesel S-10), para 

abastecimento das motocicletas, 
motores, maquinários e dos veículos oficiais 

e demais veículos que 
venham a compor a frota municipal sejam 

por aquisição ou incorporação
ao município de Alvorada do Oeste. O pre-

sente objeto em demanda se faz 
necessária para o cumprimento das atividades 

finalísticas e administrativas 
de cada secretaria municipal, conforme termo 

de referencia e demais 
documentos anexo ao edital. 
prazo: 12 (doze) meses
Data: 06/06/2017
Assinam: 
José Walter da Silva
José João Domiciano - Secretário Municipal 

de Saúde – Interveniente
Rodrigo Bonfante da Costa – Chefe de Ga-

binete – Interveniente
Luciana da Silva - Secretária Municipal de 

Educação – Interveniente
Márcia da Silva - Secretária Municipal de 

Assistência Social – Interveniente
José Almeida da Silva – Superintendente do 

Saae – Interveniente
Rodrigo Amélio de Oliveira - Secretário Mu-

nicipal de Desenvolvimento Urbano – Adjunto
Laercio Silvério - Secretário Municipal de 

Obras e Serviços Públicos – Interveniente
Vicente Tavares de Souza – Secretario Mu-

nicipal de Fazenda – Interveniente
João Paulo Fambre dos Santos - Secretário 

Municipal de Agricultura – Interveniente
AUTO POSTO SOBERANA LTDA ME 

EPP – Detentor
Obs.: Ata assinada nos autos respectivos.
A ata completa encontra-se disponível no site 

www.alvoradadooeste.ro.gov.br

ERICA DE OLIVEIRA VIEIRA 
PREGOEIRA 

Extrato de Contrato

Contrato Nº: 020/2017.
Processo Nº: 131/2017 – FMS/SEMSAU.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de 

Alvorada do Oeste
Contratado: BIOCAL COMÉRCIO E 

REPRESENTAÇÕES LTDA.
Objeto: O presente contrato tem por objeto 

a aquisição de medicamentos para atender 
as necessidades da Unidade Mista de Saú-
de e demais órgãos pertencentes à Rede 
Pública Municipal de Saúde de Alvorada 
do Oeste/RO.

Valor do Contrato: R$ 15.534,95 (quinze mil 
quinhentos e trinta e quatro reais e noventa 
e cinco centavos).

Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.09.36 
FICHA – 420 – 10.302.0009.2038 - RE-
CURSOS AIH’S; 3.3.90.30.09.36 – FICHA 
– 420 – 10.301.0009.2037 RECURSOS PAB; 
3.3.90.32.05 FICHA – 420 - 10.303.0009.2039 
RECURSOS F. BÁSICA

Empenho: 329/2017, 330/2017, 331/2017 
e 332/2017

Data: 24/05/2017.
Assinam: 
Fundo Municipal de Saúde de Alvorada 

do Oeste - Contratante
BIOCAL COMÉRCIO E REPRESENTA-

ÇÕES LTDA – Empresa contratada
Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo.

Extrato de Contrato

Contrato Nº: 021/2017.
Processo Nº: 131/2017 – FMS/SEMSAU.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de 

Alvorada do Oeste
Contratado: COVAN COMÉRCIO VA-

REJISTA E ATACADISTA DO NORTE 
LTDA EPP.

Objeto: O presente contrato tem por objeto 
a aquisição de medicamentos para atender 
as necessidades da Unidade Mista de Saú-
de e demais órgãos pertencentes à Rede 
Pública Municipal de Saúde de Alvorada 
do Oeste/RO.

Valor do Contrato: R$ 1.721,06 (hum mil 
setecentos e vinte e um reais e seis centavos).

Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.09.36 
FICHA – 420 – 10.302.0009.2038 - RE-
CURSOS AIH’S; 3.3.90.30.09.36 – FICHA 
– 420 – 10.301.0009.2037 RECURSOS PAB; 
3.3.90.32.05 FICHA – 420 - 10.303.0009.2039 
RECURSOS F. BÁSICA

Empenho: 333/2017 e 334/2017.
Data: 24/05/2017.
Assinam: 
Fundo Municipal de Saúde de Alvorada 

do Oeste - Contratante
COVAN COMÉRCIO VAREJISTA E 

ATACADISTA DO NORTE LTDA EPP – 
Empresa contratada

Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo.

Extrato de Contrato

Contrato Nº: 022/2017.
Processo Nº: 131/2017 – FMS/SEMSAU.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de 

Alvorada do Oeste
Contratado: RECMED COMÉRCIO DE 

MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI.
Objeto: O presente contrato tem por objeto 

a aquisição de medicamentos para atender 
as necessidades da Unidade Mista de Saúde 
e demais órgãos pertencentes à Rede Pública 
Municipal de Saúde de Alvorada do Oeste/RO.

Valor do Contrato: R$ 17.852,94 (dezessete 
mil oitocentos e cinquenta e dois reais e 
noventa e quatro centavos).

Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.09.36 
FICHA – 420 – 10.302.0009.2038 - RE-
CURSOS AIH’S; 3.3.90.30.09.36 – FICHA 
– 420 – 10.301.0009.2037 RECURSOS PAB; 
3.3.90.32.05 FICHA – 420 - 10.303.0009.2039 
RECURSOS F. BÁSICA

Empenho: 341/2017, 342/2017, 343/2017 
e 344/2017

Data: 24/05/2017.
Assinam: 
Fundo Municipal de Saúde de Alvorada 

do Oeste - Contratante
RECMED COMÉRCIO DE MATERIAIS 

HOSPITALARES EIRELI – Empresa 
contratada

Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo.

 PEDIDO DE LICENÇA 
AMBIETAL SIMPLIFICADA

Razão Social: OTENISIA DE MEIRA GO-
MES 67001602272    Localização: Rua Cedro               
nº: 575 Sala 02 Bairro: JK CP: nº: 76.909-760 
Ji-Paraná – RO, CNPJ: 21.872.617/0001-77 
Torna público que requereu à SEMEIA – Se-
cretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-
-Paraná, em 07/06/2017 a Licença Ambiental 
Simplificada- LAS para Atividade: 96.02-5-01 
– Cabelereiro, manicure e pedicure.

PEDIDO DE LICENÇA 
MUNICIPAL DE OPERAÇÃO

Razão Social: VM DE SOUZA & CIA 
LTDA-ME   Localização: Rua Monte Cas-
telo  nº: 681 Bairro: Jardim dos Migrantes, 
CEP: 76900-783, Ji-paraná – RO  e CNPJ: 
23.464.417/0001-00 Torna público que re-
quereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 07/06/2017 a 
Licença Municipal de OPERAÇÃO para Ati-
vidade:45.41-2-05 Comércio a varejo de peças 
e acessórios para motociclistas e motonetas 

COMUNICAÇÃO DE 
LICENÇA DE OPERAÇÃO

 Razão Social: JOAO BORGES DA SILVA 
29495377234 Localização: Av. São Paulo, 
n° 2817, Bairro: Nossa Senhora de Fátima, 
CEP: 76909-812, Ji-Paraná – RO, CNPJ 
18.955.163/0001-93, torna público que obteve 
em 18/04/2017 a Licença de Operação n°141925, 
Junto a Secretaria do Estado de Desenvolvimento 
Ambiental – SEDAM, para a atividade de imu-
nização e controle de pragas urbanas.

PEDIDO DE OUTORGA 
O Sr. Hilário João Lopes Filho, localiza-

da à linha p-40 km 3,5, com CNPJ ou CPF 
n.º341.224.782-00, torna público que requereu 
a Secretaria de Estado do Desenvolvimento 
Ambiental – SEDAM, em 05/06/2017 a Outorga 
de direito de uso de recursos hídricos, para fins 
de: Irrigação de áreas de café clone  no seguinte 
local : linha 40 km 3,5 lt 174-A Gb 01 St Parecis 
I município de Alto Alegre Dos Parecis-RO.

Coordenadas geográficas S=12º09’48,5’’ W= 
061º54’45,0’’

Alto alegre Dos Parecis, 
05 de Junho de 2017

Hilário João Lopes Filho
Proprietário/Responsável

Aviso de Licitação 
Pregão Eletrônico Nº: 056/CPL/2017

Edital Nº. 059/CPL/2017
Processo Administrativo nº GI – 319/2017

A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – RO, 
através do Pregoeiro nomeado pelo Decreto 
Municipal nº 79/GAB/2017 de 04 de maio de 
2017, torna público que realizará a Licitação na 
modalidade.  Pregão Eletrônico, tipo Menor 
Preço e será julgada  Menor Preço por Lote, nos 
termos da Lei nº 10.520/02, Decretos Federais nº 
3.555/00 e 5.450/05, Decreto Municipal nº 083/
GP/07, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 
8.666/93. Para atender a Secretaria Municipal 
de Saúde- SEMSAU. Objeto: Contratação 
de Empresa para fornecimento de peças 
e serviços de mão de obra para manu-
tenção do veiculo AMBULÂNCIA HOH 
9699, GOL NBE 3730 CAMINHONETE HI-
LUX NCW 9436 e MICRO ONIBUS NCH 
5390 (capota marítima, jogo de disco de 
freio, amortecedores, trizeta, copo de 
trizeta, coifa homocinetica, sensor tubo 
rail, válvula reg. Pressão, serviço mecâ-
nica geral, sistema elétrico, balancea-
mento, alinhamento, cambagem e outros)

Estimado no valor de R$ 49.706,46 (quarenta 
e nove mil e setecentos e seis reais e quarenta 
e seis centavos). Processo Administrativo nº 
GI-319/2017 – Data para cadastro de propos-
ta 06/06/2017 a partir das 08:00h, Até o dia 
20/06/2017 Até as 08: 00h, data para abertura 
de propostas dia 20/06/2017 Até  as 09:00h, e 
inicio da sessão pública: dia 20/06/2017, com 
início às 10:00h, horário de Brasília – DF, local 
www.licitanet.com.br. Informações Comple-
mentares: O Edital encontrar-se-á a disposição 
dos interessados no site supracitado ou na 
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Teixeirópolis - RO, sito à Av. Afonso Pena, n° 
2280, Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto 
feriados, em horário de expediente das 07:00 
às 13:00 horas, ou pelo site www.teixeiropolis.
ro.gov.br, para maiores informações através do 
telefone (69) 3465 1112.

Teixeirópolis/RO, 06 de junho de 2017.

Jean Vieira de Araujo
Pregoeiro

Decreto nº 79/GAB/2017 de 04/05/2017

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL 
DE INSTALAÇÃO – LMI

NELSINEIA GALINDO DA SILVA (SAÚ-
DE ODONTO), localizada na Avenida Brasil, 
1115, Bairro: Nova Brasília, Cidade: Ji-Paraná/
RO com o CPF: nº 621.199.231-91 e, torna 
público que requereu à SEMEIA – Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná em 
06/06/2017, a Licença Municipal de Instalação 
(LMI),  para a atividade: Clínica Odontológica.


